ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15  мая 2019 года.
	п.Максатиха

	№ 68/385-4

О плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области шестого созыва по Будёновскому одномандатному избирательному округу №1  8 сентября 2019 года
В соответствии с пунктом 3 статьи 42 Избирательного кодекса Тверской               области, постановлением избирательной комиссии Тверской области  от 26.07.2007 года  № 01-13/38 «О возложении  полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Максатихинский район» на территориальную избирательную комиссию Максатихинского района»,    территориальная избирательная комиссия Максатихинского района постановляет:

1.   Утвердить план информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Максатихинского района на период подготовки и проведения дополнительных   выборов депутата Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области шестого созыва по Будёновскому одномандатному избирательному округу №1  8 сентября 2019 года  (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в сети Интернет.

             Председатель территориальной

           избирательной комиссии

           Максатихинского района                                             Виноградов О.М.

          Секретарь территориальной
          избирательной комиссии

          Максатихинского района                                              Хилкова Г.Н.
                                                                                                                                             Утвержден постановлением территориальной

                                                                                                                                                                        избирательной комиссии Максатихинского

                                                                                                                                                                   района  от  15 мая 2019г. №68/385- 4
ПЛАН

ИНФОРМАЦИОННО-РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА  В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ И  ПРОВЕДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО БУДЁНОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №1   8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок

Периодичность

объем
	Исполнители

Форма реализации

	1.Информационно-разъяснительная деятельность с использованием средств информации

	1.1
	Информирование территориальной и участковыми избирательными комиссиями  граждан Максатихинского района  и всех участников   избирательного процесса о законодательстве и основных этапах  избирательной компании по дополнительным выборам депутата Собрания депутатов Максатихинского района шестого созыва  8 сентября 2019 года
	весь период
	ТИК Максатихинского района,

УИК избирательных участков№ №570; 575

	1.1. Муниципальное периодическое издание – газета «Вести Максатихи», использование сети интернет

	1.1.1
	Открытие в районной газете «Вести Максатихи» тематической рубрики,  посвященной размещению в ней информационно-разъяснительных материалов организующей выборы комиссии по данной избирательной кампании.
	июнь 2019 г
	ТИК Максатихинского района,

редакция АНО «Вести Максатихи»

(Виноградов О.М., Озеров Е.Н.)

	1.1.2.
	Подготовка и публикация в тематической рубрике серии материалов  разъяснительного характера об особенностях и основных этапах избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Собрания депутатов Максатихинского района шестого созыва , а также документов обязательного характера, отражающих ход выборной кампании
	весь период

(июнь-сентябрь 2019)
	Председатель ТИК Максатихинского района Виноградов О.М.

	1.1.3.
	Размещение материалов информационного характера о деятельности ТИК, УИК  по подготовке к проведению дополнительных  выборов депутата Собрания депутатов Максатихинского района  шестого созыва 8 сентября 2019 года   в сети интернет на сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района

	Весь период
	Председатель ТИК Максатихинского района,

Виноградов О.М.

СА  Клепышева Е.Н.

	2. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных  (печатных) информационно-разъяснительных материалов

	2.1.
	Изготовление и размещение на территории мзбирательного округа  информационных листовок-календарей о дате и наименовании  выборов
	 июль 2019

	ТИК Максатихинского района,

Администрация   Максатихинского района, администрация Рыбинского сельского поселения

	2.2.
	Размещение информационных плакатов и других материалов по дополнительным выборам депутата Собрания депутатов Максатихинского района  на уличных стендах, в домах культуры, библиотеках и других учреждениях.
	по мере изготовления

	ТИК Максатихинского района,

учреждения культуры ,образования, здравоохранения, торговли

	2.3.

	Изготовление и адресная доставка печатных информационных сообщений до избирателей:

· впервые голосующим;

· для приглашения на голосование на избирательный участок.

	По мере получения и в сроки, предусмотренные календарным планом мероприятий
	ТИК и УИКи  избирательных участков

 №570;575

	2.4
	Изготовление и размещение информационных материалов о кандидатах в депутаты на иформационных стендах в помещениях УИК

	ТИК, УИК №№ 570; 575

	3. . Информационно-разъяснительная деятельность посредством проведения обучающих семинаров (совещаний) с участниками избирательного процесса. Разъяснительная деятельность среди населения.

	3.1.
	Организация и проведение консультационных совещаний(разъяснений) с представителями первичных партийных организаций  политических партий ( их региональных отделений), действующих в районе по всему спектору вопросов, касающихся их участия в избирательной кампании:

-     по выдвижению кандидатов  и перечню необходимых документов;

-по созданию избирательных фондов

· по вопросам предвыборной агитации;

· по направлению наблюдателей и членов комиссий с правом совещательного голоса и другим вопросам организации избирательного процесса
	Весь период, не менее

2- ух встреч и(или) консультаций
	ТИК Максатихинского района, председатель ТИК Виноградов О.М., секретарь ТИК, члены ТИК от соответствующих партий

	3.2.
	Организация и проведение инструктивных и рабочих совещаний с представителями органов местного самоуправления Максатихинского района и  поселения, руководителями служб по вопросам взаимодействия избирательных комиссий и органов местного самоуправления по выполнению требований избирательного законодательства и обеспечения качественного прохождения  на территории района  избирательной кампании по дополнительным выборам  8 сентября 2019 года

	Весь период

Июнь-сентябрь 2019 года

	председатель ТИК Виноградов О.М.,

глава администрации Максатихинского района, глава поселения, (глава  администрации  поселени)

руководители служб Максатихинского района

	3.3.
	Организация и проведение консультативных совещаний с представителями правоохранительных органов, надзорных органов по взаимодействию с избирательными комиссиями по соблюдению законности и правопорядка в прериод избирательной кампании
	Июль-сентябрь 2017 года

	Председатель ТИК Максатихинского района Виноградов О.М.,

зам. председателя ТИК Ефимов А.В.

	3.4.
	Организация и проведение разъяснительно-консультативного совещания с представителями общественных организаций, действующих в Максатихинском районе,  в том числе организациями инвалидов.

	Июль 2017 года
	ТИК Максатихинского района

	3.5
	Организация и проведение обучающих  семинаров с участковыми избирательными комиссиями избирательных участков№ №570; 575 (председателями, зам. председателей, секретарями УИКов), а также операторами СПО
	Июль-сентябрь 2017 года (по отдельным планам)
	ТИК Максатихинского района,СА

	.

	3.6
	Публикации в районной газете и размещение на сайте ТИК Максатинского района  информационных и разъяснительных материалов организующей выборы комиссии
	Весь период
	Председатель ТИК Максатихинского района Виноградов О.М.